Протоколы заседании ШМО
[bookmark: _GoBack]Руководитель ШМО: Загирова З.М

Протокол №1 заседания МО
 учителей английского языка
 от 28.08.2024
На заседании присутствовали:
Вадагаибова С.П
Шугаибова Н.А
Джамаев З.М
А-гаджиева У.М

Повестка дня:
1)Анализ работы МО учителей иностранного языка за 2023/2024 учебный год
2)Утверждение методической темы и организация работы методического объединения
3)Утверждение рабочих программ учителя по УМК курса английского языка
Афанасьевич О.В., Михеевой И.В., Барановичах К.М.
4)Обзор новинок литературы и методических журналов по английскому языку.
1.Слушали: руководителя МО учителей иностранного язык, которая ознакомила присутствующих с результатами работы метод объединения за 2023/2024 учебный год. Положительным моментом в работе объединения является участие обучающихся в различных конкурсах.
Решили: Работу МО учителей иностранного языка считать удовлетворительной.
2.Слушали: руководителя МО. Она предложила методическую тему для работы метод объединения, а именно: Повышение качества общего образования в условиях модернизации образования, поскольку эта тема перекликается с методической темой школы. Для более эффективной работы Загирова.З.М предложила включить в планы самообразования вопросы, касающиеся данной темой.
Постановили: Организовать работу МО в соответствии данной темой.
3.Слушали: Загирову.З.М
Учителям предметникам вести систематическую работу по подготовке учащихся к сдачи ЕГЭ, используя опыт и методику работы коллег, тестовые задания федерального банка экзаменационных материалов, ресурсы Интернет.
4. Рассматривали рабочие программы
Постановили: утвердить рабочие программы по английскому языку на 2024/2025 учебный год.
5.Заслушали сообщение Вадагаибовой. С.П о появившихся новинках литературы и методических журналов по английскому языку.
Постановить: по мере возможности расширять базу методической литературы.